
UCHWAŁA NR LIII/1504/23 
RADY MIASTA SZCZECIN 
z dnia 17 października 2023 r. 

w sprawie skargi na bezczynność Dyrektora Szczecińskiego Centrum Świadczeń w Szczecinie 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, poz. 803) Rada Miasta Szczecin uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę Pana  na bezczynność Dyrektora 
Szczecińskiego Centrum Świadczeń w Szczecinie w zakresie braku zwrotu podatku VAT za 
dostarczone paliwo gazowe w 2023 roku (tzw. dodatek gazowy). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
UZASADNIENIE 

 
Pismem z dnia 14 sierpnia 2023 r. Departament Finansów Samorządu Terytorialnego w Warszawie  
przekazał do Rady Miasta Szczecin celem załatwie iwością skargę Pan 

 (z upoważnienia swojej matki Pani  zam. w Szczecinie przy ul. 
, która pismem z dnia 18.09.2023 r. udzieliła mu pełnomocnictwa) na bezczynność 

Dyrektora Szczecińskiego Centrum Świadczeń w Szczecinie w zakresie braku zwrotu podatku VAT 
za dostarczone paliwo gazowe w 2023 roku (tzw. dodatek gazowy). Skarżący zarzucił, iż mimo 
wydanej decyzji w sprawie zwrotu podatku VAT do dnia wniesienia skargi adresatka decyzji 
nie otrzymała przelewu środków na wskazane konto bankowe, z uwagi na to, iż Ministerstwo 
Finansów nie przelało środków pieniężnych na do tutejszego urzędu. 

Postępowanie wyjaśniające w sprawie przedmiotowej skargi zostało przeprowadzone w dniu 
02 października 2023 roku przez Komisję ds. Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta. Na podstawie 
udzielonych przez Dyr kiego Centrum Świadczeń wyjaśnień ustalono, że 
wnioskodawczyni tj. Pani  (w imieniu której składana była skarga) otrzymała dwie 
informacje przyznające przedmiotowe świadczenie: 

1. DGV\S-577.2023.MW z dnia 07.07.2023 r. na kwotę 500,00 zł 

2. DGV\S-828.2023.DCH z dnia 09.08.2023 r. na kwotę 112,65 zł 

Na podstawie art. 22 ust. 5 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 2022 r., 
poz. 2687 ze zm.)  wniosek o przekazanie środków na refundację podatku VAT dla gmin wojewoda 
składa do ministra właściwego do spraw energii co miesiąc, począwszy od lutego 2023 r. do stycznia 
2025 r., do 20 dnia każdego miesiąca. Zgodnie z wytycznymi Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego jednostki samorządowe zobowiązane są do składania zapotrzebowania na wypłatę 
świadczenia do 10-go dnia każdego miesiąca według stanu na ostatni dzień miesiąca poprzedzający 
miesiąc, składania wniosku o wypłatę refundacji (np. do 10 października należy złożyć wg. stanu na 
dzień 30 września). Decyzja nr DGV\S-577.2023.MW została wydana dnia 07.07.2023 r. i ujęta 
w zapotrzebowaniu przekazanym do Urzędu Miasta dnia 08.08.2023 r. Decyzja nr DGV\S-
828.2023.DCH została wydana dnia 09.08.2023 r. i ujęta w zapotrzebowaniu przekazanym do Urzędu 
Miasta dnia 07.09.2023 r. 

Z uwagi na to, że do dnia dzisiejszego na konto Szczecińskiego Centrum Świadczeń w Szczecinie 
nie wpłynęły środki na realizację wyżej podanych decyzji, wypłata świadczenia nie może być 
zrealizowana 

Wobec powyższego Komisja uznała, że działania Dyrektora Szczecińskiego Centrum Świadczeń 
w Szczecinie były prawidłowe i nie stwierdziła uchybień w realizacji powierzonego zadania. Tym 
samym postanowiła uznać skargę Pana  za nieuzasadnioną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE2AC90-5D18-4B57-B1C7-2F5DF0053878. Podpisany Strona 1



Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku, gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.     

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE2AC90-5D18-4B57-B1C7-2F5DF0053878. Podpisany Strona 2


